

AMTSBLATT der Stadt Rhede

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Rhede

Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Rhede, die durch Rechtsvorschrift vorgeschrieben sind, werden im "Amtsblatt der Stadt Rhede" vollzogen. Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf. Auf sein Erscheinen soll jeweils in der Tageszeitung Bocholter-Borkener Volksblatt hingewiesen werden (§ 16 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Rhede).

- Das Amtsblatt liegt im Rathaus (u.a. im Bürgerbüro) sowie in allen Geschäftsstellen der örtlichen Banken und Sparkassen zur kostenlosen Mitnahme aus.
- Einzellieferung oder Dauerbezug erfolgen kostenlos durch die Stadtverwaltung Rhede
 Ratsbüro -, Rathausplatz 9, 46414 Rhede, Tel. 02872/930-0, E-Mail: info@rhede.de
- Im Internet steht das Amtsblatt unter <u>www.rhede.de</u> zur Verfügung. Dort besteht auch die Möglichkeit, den kostenlosen E-Mail-Newsletter zu bestellen, mit dem der Abonnent auf neu erschienene Amtsblätter automatisch hingewiesen wird.

Datum	Inhalt	Seite
02.06.2014	Tagesordnung konstituierenden Sitzung des neugewählten Rates der Stadt Rhede am 25. Juni 2014	2
17.06.2014	Bekanntmachung über die Ersatzbestimmung für den in den Rat der Stadt Rhede gewählten Bewerber Norbert Wanning	4

Am <u>Mittwoch, dem 25. Juni 2014, 18:00 Uhr</u>, findet im Rats- u. Kultursaal des Rathauses im 1. OG die konstituierende Sitzung des neugewählten Rates der Stadt Rhede statt.

Zum Besuch des öffentlichen Teiles der Sitzung lade ich hiermit ein.

TAGESORDNUNG

A) ÖFFENTLICHE SITZUNG

Punkt 1: Bestellung von Schriftführern

Punkt 2: Wahl der ehrenamtlichen Stellvertreter/innen des

Bürgermeisters

Punkt 3: Einführung und Verpflichtung der ehrenamtlichen

Stellvertreter/innen des Bürgermeisters und der weiteren

Stadtverordneten

Punkt 4: Bildung der Ratsausschüsse

Punkt 5: Verteilung der Ausschussvorsitze

Punkt 6: Wahl der Ausschussmitglieder

Punkt 7: Namentliche Benennung der Ausschussvorsitzenden

durch die Fraktionen

Punkt 8: Bestellung von Vertreterinnen und Vertretern in Organen und

Ausschüssen weiterer juristischer Personen

Punkt 9: Änderung der Satzung der Stadt Rhede für das

Kommunalunternehmen Flächenentwicklung Rhede und

Besetzung des Verwaltungsrates

Punkt 10: Änderung des Gesellschaftsvertrages der Stadtwerke Rhede

GmbH und Besetzung des Aufsichtsrates

Punkt 11: Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN zur Aufsuchung

und Gewinnung von Erdgas mit Hilfe des Fracking-Verfahrens

im niederländischen Grenzgebiet

Punkt 12: Budgetbericht der Verwaltung (1. Controllingbericht 2014)

- Allgemeine Finanzierungsmittel -

Punkt 13: Fragen von Einwohnerinnen und Einwohnern

Punkt 14: Mitteilungen und Anfragen

B) NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

Punkt 15: Mitteilungen und Anfragen

Rhede, den 13.06.2014

In Vertretung Wewering Beigeordneter

Bekanntmachung

Ersatzbestimmung für den in den Rat der Stadt Rhede gewählten Bewerber Norbert Wanning

Der Bewerber der SPD-Fraktion, Herr Norbert Wanning (Geburtsjahr 1963), Am Fildeken 50, 46414 Rhede, hat die Wahl zum Stadtverordneten im Rat der Stadt Rhede für die Wahlzeit vom 01.06.2014 bis zum 31.10.2020 abgelehnt.

Gemäß § 45 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) stelle ich fest, dass als Nachfolger aus der Reserveliste der SPD, nachdem Carsten Hessing die Nachfolge abgelehnt hat,

Herr Wolfgang Weber (Geburtsjahr 1960), Vardingholt, Friedland 24, 46414 Rhede,

das Ratsmandat angenommen und mit Wirkung vom 16.06.2014 die Mitgliedschaft im Rat der Stadt Rhede erworben hat.

Gemäß § 39 KWahlG können gegen diese Entscheidung jeder Wahlberechtigte der Stadt Rhede, die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien oder Wählergruppen, die an der Kommunalwahl 2014 teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehörde binnen eines Monats nach Bekanntgabe dieser Veröffentlichung Einspruch erheben.

Der Einspruch ist beim Wahlleiter der Stadt Rhede, Wahlbüro, Zimmer 205, Rathausplatz 9, 46414 Rhede, schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Rhede, den 17.06.2014

Der Bürgermeister als Wahlleiter Lothar Mittag